

[報道関係各位]

2007年4月27日 株式会社メガロス

野村不動産グループの総合フィットネスクラブ運営会社株式会社メガロス 世界No. 1スポーツ用具・機器メーカー アメア スポーツ・グループの日本法人、

アメアスポーツジャパンと業務提携

~スポーツとエンターテインメントを通して快適なクラブライフと顧客満足度の向上を目指す~

株式会社メガロス(本社:東京都新宿区/代表取締役社長:山崎徹)は、スポーツ用具、機器メーカーのアメアスポーツ・グループの日本法人、アメアスポーツジャパン株式会社(本社:東京都渋谷区/取締役社長:鳥居恵一郎)との業務提携について合意しましたのでお知らせいたします。

当社では、運営する各施設において、アメアスポーツ・グループが持つ、各種スポーツブランドを活用したサービスを 2007 年 5 月1日より提供いたします。これにより、施設のエンターテインメント性を高め、付加価値の高いサービスが可能となります。

当社では、アメアスポーツ・グループであるプリコー社の「ClubCom(クラブコム)」**を活用し、各種フィットネス機器に設置されたTVモニター上に、お客様のニーズに合わせた情報を提供します。このシステムは、お客様の特性や嗜好・ニーズにあった広告(TVスポットCM)の配信も可能であり、スポンサーに広告の販売も検討しております。

今後は、プリコー社と共同で、施設管理システム「inSite(インサイト)ワイヤレステクノロジー」**を用い、各機器の使用状況を把握することにより、お客様の行動履歴を活用したオリジナルプログラムを開発していくことも視野に入れております。さらに、アメアスポーツ・グループが持つ各スポーツブランドとも積極的にタイアップを図ることで、施設会員だけでなく、テニスやゴルフなどのスクール生向けにも様々な特典となるサービスを提供していく予定です。

当社ではこれからも、施設を利用するお客様により便利で快適にクラブを利用していただくためのサービスを提供してまいります。

- *なお、この記事に関しましてはアメアスポーツジャパン株式会社と東京商工会議所内 記者クラブと東京運動記者クラブに本日リリースされております。
 - *1 フィットネス施設内に専用のサーバーを構築し、世界有数の音楽ビデオ・ライブラリや各種プロモーション映像を会員向けに提供するエンターテインメント・サービス。
 - *2 施設内に設置したフィットネス機器の使用頻度や総活動時間などをワイヤレスで監視することにより、フィットネス施設が投資したスポーツ機器を最大限に活用可能な、フィットネス施設運営ビジネスをサポートするプリコー独自の技術。

【報道関係の方からのお問い合わせ先】

株式会社メガロス 総務部広報担当:星 徹 〒163-0566 新宿区西新宿 1-26-2 新宿野村ビル36F TEL:03-3348-8838 FAX:03-3348-8873

【アメアスポーツジャパン株式会社・アメアスポーツ・グループについて】



アメア スポーツ ジャパン株式会社

スポーツブランドをグループ傘下に置く、世界最大のスポーツ用具・機器メーカー の日本法人。本社はフィンランド・ヘルシンキ。以下は代表的なグループブランド。

【アメア スポーツ・グループ】

プリコー

トレッドミルやサイクルなどのフィットネスマシンで知られる米国・シアトル に本社を置くフィットネス機器メーカー。フィットネス施設の理想的な運営 をサポートするコンサルティングビジネスも手がけている。

III) Wilson.

ウイルソン

米国・シカゴ発祥の歴史あるスポーツブランド。メジャーリーグでのシェア トップの野球用具をはじめ、テニスやゴルフ用品も手掛けており、日本 を含む全世界におけるテニスラケットのトップシェアブランドでもある。



アトミック

オーストリアに本社拠点を置くスキーブランド。日本では先頃のトリノオリン ピック男子アルペンスキーで4位に入賞した皆川賢太郎選手が使用して いるブランドで有名。



サロモン

日本スキー用具市場No. 1のウインタースポーツブランド。日本初となる フリースタイルスキー世界選手権誘致を行うなど、スキー、スノーボード の販売のみならず、ウインタースポーツ市場全体の拡大にも努めている。



スント

70年以上の歴史をもつ、ダイビングコンピュータ世界トップシェアの スポーツコンピュータブランド。高度計や気圧計、コンパスなどの情報を 腕時計サイズに搭載するアウトドアモデルなども揃える。